
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015/2023/SEMA

PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/05764- SIAG 0005764/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de
suas atribuições, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE”, a sessão foi finalizada no dia 11/08/2023, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, conforme
planilha abaixo, nos termos do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 80 do Decreto Estadual Nº
1.525, de 23 de novembro de 2022.

LOTE LICITANTE VENCEDOR ITEM UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DOS
ITENS

VALOR
TOTAL DO
LOTE

01 MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP,
CNPJ: 10.226.940/0001 - 57 01 UN 250 R$ 6,49 R$ 1.622,50 R$

11.900,00

02 UN 100 R$
4,06

R$
406,00

03 CX 50 R$
5,44

R$
272,00

04 CX 50 R$
10,44

R$
522,00

05 CX 100 R$
3,83

R$
383,00

06 CX 100 R$
3,90

R$
390,00

07 RL 100 R$
14,98

R$
1.498,00

08 FR 50 R$
3,66

R$
183,00

09 UN 50 R$
7,90

R$
395,00

10 UN 50 R$
10,29

R$
514,50

11 TB 100 R$
3,03

R$
303,00

R$ R$



12 TB 100 5,43 543,00

13 UN 100 R$
4,88

R$
488,00

14 UN 40 R$
20,40

R$
816,00

15 UN 100 R$
4,10

R$
410,00

16 CX 200 R$
8,98

R$
1.796,00

17 UN 350 R$
3,88

R$
1.358,00

04 01 CX 10 R$ 41,16 R$ 411,60 R$ 9.726,60

02 RL 250 R$
37,26

R$
9.315,00

05 01 UN 50 R$ 9,49 R$ 474,50 R$ 3.140,65

02 UN 05 R$
533,23

R$
2.666,15

06 01 UN 100 R$ 5,31 R$ 531,00 R$
12.089,00

02 UN 200 R$
57,79

R$
11.558,00

VALOR TOTAL DA
SOMA DOS LOTES: R$ 36.856,25

02 MEIRIANE TELES FRANCISCO,
CNPJ: 41.585.757/0001-71 01 UN 150 R$ 17,00 R$ 2.550,00 R$

10.050,00

02 UN 50 R$
28,00

R$
1.400,00

03 UN 150 R$
28,00

R$
4.200,00

04 UN 50 R$
38,00

R$
1.900,00

03 01 UN 100 R$ 10,00 R$
1.000,00 R$ 2.000,00

02 UN 100 R$ R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 14dd471d



10,00 1.000,00

VALOR TOTAL DA
SOMA DOS LOTES: R$ 12.050,00

VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO: R$ 48.906,25

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e
HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 015/2023, Processo n° SEMA-PRO-2023/05764, que visa a
“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 14dd471d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 14dd471d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:00:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




